
 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради  

з питань регламенту, депутатської діяльності,  

цифрового розвитку, інформаційної сфери,  

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО 

 

 

06 липня 2022 року                               м. Полтава                                           № 9 

              

 

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії 

(зв’язок через відеоконференцію).  

 

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 

постійної комісії, Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної комісії 

(зв’язок через відеоконференцію), Тарашевська Світлана Казимирівна – член 

постійної комісії (зв’язок через відеоконференцію). 

 

Відсутні члени комісії: Лебедин Юрій Якович – член постійної комісії. 

 

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні:  
 

Біленький 

Олександр Юрійович 

голова обласної ради (зв’язок через 

відеоконференцію) 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

перший заступник голови обласної ради 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

заступник голови обласної ради 

Паутова 

Тетяна Олександрівна 

заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – начальник відділу 

організаційного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

начальник відділу юридичного  забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 
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Пилипенко 

Вікторія Миколаївна 

директор Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Коломоєць 

Сергій Володимирович 

заступник начальника відділу цифрової трансформації 

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації Полтавської обласної військової 

адміністрації  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував взяти його за основу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

ВИРІШИЛИ:  

Взяти запропонований проєкт порядку денного за основу. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував включити до порядку 

денного засідання постійної комісії питання:  

Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до Програми розвитку 

місцевого самоврядування у Полтавській області на 2021 – 2023 роки». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

ВИРІШИЛИ:  

Підтримати пропозицію голови постійної комісії щодо включення додаткового 

питання до порядку денного засідання комісії.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити порядок 

денний в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

ВИРІШИЛИ:  

Затвердити порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

 

Сформований порядок денний:  

 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про звіт голови обласної ради за 

період з 27 листопада 2020 року по 31 грудня 2021 року».  

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради».  

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до Регламенту 

Полтавської обласної ради восьмого скликання».  

4. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до Програми 

розвитку місцевого самоврядування у Полтавській області на 2021 – 2023 роки». 

5. Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету 

Міністрів України щодо забезпечення громадян України робочими місцями». 
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6. Про проєкт рішення «Про внесення змін до регіональної програми 

інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки».  

7. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 

та дотримання прав учасників АТО про роботу за період           2020 – 2021 років. 

8. Різне. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 

рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 

комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: «Про звіт голови обласної ради за період з 27 листопада 2020 року 

по 31 грудня 2021 року». 

 

Біленький О.Ю., голова обласної ради, повідомив, що Полтавська обласна 

рада протягом звітного періоду працювала конструктивно, забезпечуючи 

збалансований економічний та соціальний розвиток області, ефективне 

використання природних, трудових і фінансових ресурсів, відкритість і 

прозорість усіх рішень, проголосованих у сесійній залі. Наголосив, що рішення 

обласної ради були спрямовані на вирішення основних питань діяльності 

Полтавської області та охопили широкий спектр напрямів соціально-

економічного розвитку територіальних громад області, соціального захисту 

населення, охорони здоров’я, освіти, культури, фізичної культури і спорту, 

екології, надро – та землекористування, управління майном, розподілу коштів 

обласного бюджету.  

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови обласної ради Біленького О. Ю. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про звіт голови обласної ради 

за період з 27 листопада 2020 року по 31 грудня 2021». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради» 

 

Паутова Т.О., заступник керівника апарату – керуючий справами обласної 

ради, повідомила, що проєктом рішення передбачається внесення змін до 
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рішення другого пленарного засідання першої сесії обласної ради восьмого 

скликання від 01.12.2020 №15 «Про утворення та обрання постійної комісії 

Полтавської обласної ради з питань паливно-енергетичного комплексу та 

використання надр», враховуючи пропозицію голови фракції політичної партії 

«Рідне місто», надану листом від 15.06.2022 № 05/15. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Паутової Т.О. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання». 

 

Паутова Т.О., заступник керівника апарату – керуючий справами обласної 

ради, повідомила, що метою проєкту рішення є забезпечення виконання 

повноважень Полтавської обласної ради в умовах воєнного стану. Наголосила, 

що зміни до Регламенту полягають у тому, що в умовах воєнного стану сесії 

обласної ради можуть проводитися із застосуванням режиму відеоконференції. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, наголосив на 

важливості використання захищених каналів зв’язку під час проведення сесій 

обласної із застосуванням режиму відеоконференції. 

Біленький О.Ю., голова обласної ради, запропонував внести правку до 

проєкту рішення, яка б зазначала, що участь у засіданні із застосуванням режиму 

відеоконференції беруть депутати, які перебувають на території України. У разі 

перебування поза межами території України депутат обласної ради особисто 

повідомляє про це голову обласної ради або виконавчий апарат обласної ради. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії запропонував взяти проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до Регламенту Полтавської обласної ради 

восьмого скликання» за основу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0 

ВИРІШИЛИ:  

Взяти проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до Регламенту 

Полтавської обласної ради восьмого скликання» за основу. 
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії запропонував підпункт 1.2 пункту 1 

проєкту рішення доповнити фразою наступного змісту: «Участь у засіданні із 

застосуванням режиму відеоконференції беруть депутати, які перебувають на 

території України. У разі перебування поза межами території України депутат 

обласної ради особисто повідомляє про це голову обласної ради або виконавчий 

апарат обласної ради». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0 

ВИРІШИЛИ:  

Підпункт 1.2 пункту 1 проєкту рішення доповнити фразою наступного змісту: 

«Участь у засіданні із застосуванням режиму відеоконференції беруть депутати, 

які перебувають на території України. У разі перебування поза межами території 

України депутат обласної ради особисто повідомляє про це голову обласної ради 

або виконавчий апарат обласної ради». 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії запропонував проголосувати за 

проєкт обласної ради «Про внесення змін до Регламенту Полтавської обласної 

ради восьмого скликання» в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0 

ВИРІШИЛИ:  

 

Підтримати проєкт обласної ради «Про внесення змін до Регламенту Полтавської 

обласної ради восьмого скликання» в цілому. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Паутової Т.О. взяти до відома. 

2. Підпункт 1.2 пункту 1 проєкту рішення доповнити фразою наступного 

змісту: «Участь у засіданні із застосуванням режиму відеоконференції беруть 

депутати, які перебувають на території України. У разі перебування поза межами 

території України депутат обласної ради особисто повідомляє про це голову 

обласної ради або виконавчий апарат обласної ради». 

5. Рекомедувати виконавчому апарату обласної ради у порядку проведення 

пленарних засідань сесії обласної ради із застосуванням режиму 

відеоконференції зазначити, що сесія обласної ради із застосуванням режиму 

3. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін 

Регламенту Полтавської обласної ради восьмого скликання» із запропонованими 

змінами. 

4. Голові Полтавської обласної ради внести на розгляд пленарного засідання 

сесії обласної ради восьмого скликання доопрацьований проєкт рішення. 
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відеоконференції здійснюється за допомогою віддаленої, захищеної системи 

голосування. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській області на          

2021 – 2023 роки». 

 

Паутова Т.О., заступник керівника апарату – керуючий справами обласної 

ради, повідомила, що прийняття проєкту рішення обумовлено необхідністю 

реалізації заходів з електронного врядування та безперебійного функціонування 

депутатського корпусу. Зазначила, що в подальшому передбачається придбання 

нової електронної платформи з системою персонального голосування для 

дистанційного проведення засідань сесій та постійних комісій обласної ради. 

Наголосила, що система сертифікована та має потужний технічний функціонал. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Паутової Т.О. взяти до відома. 

 2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській області на         

2021 – 2023 роки». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та 

Кабінету Міністрів України щодо забезпечення громадян України робочими 

місцями». 

Ярошенко В.М., депутат Полтавської обласної ради, заступник голови 

постійної комісії, повідомив, що проєктом рішення передбачається звернутися до 

Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 

щодо забезпечення громадян України робочими місцями». Зазначив, що народу 

України потрібна єдина національна програма забезпечення роботою і засобами 

виживання, котра стала б корисною цілому суспільству та створила реальні 

умови для зняття соціальної напруги, сприяла розвитку людини, сім’ї, 

суспільства. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 
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1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Ярошенка В.М. взяти 

до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та 

Кабінету Міністрів України щодо забезпечення громадян України робочими 

місцями». 

 

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 

роки». 

Коломоєць С.В., заступник начальника відділу цифрової трансформації 

Управління інфраструктури та цифрової трансформації Полтавської обласної 

військової адміністрації, повідомив, що метою проєкту рішення є підвищення 

безпеки Полтавської області під час дії воєнного стану, покращення оглядових 

можливостей на території області, що забезпечить оперативне реагування на 

надзвичайні ситуації та прийняття оперативних рішень відповідними 

посадовими особами. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, наголосив на 

важливості вищезазначеного проєкту рішення, оскільки в сучасних реаліях 

необхідно вчасно реагувати на надзвичайні події та мати можливість їх швидко 

усувати. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4,  проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію заступника начальника відділу цифрової трансформації 

Управління інфраструктури та цифрової трансформації Полтавської обласної 

військової адміністрації Коломойця С.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 

роки». 

 

7. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за період           

2020 – 2021 років. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії обласної ради повідомив, що за 

звітний період відбулося 8 засідань постійної комісії, розглянуто 60 питань 

порядку денного, ухвалено 57 рекомендацій. Зазначив, що на контролі постійної 

комісії знаходяться дві обласні цільові програми: Регіональна програма 

інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки та Комплексна 
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програма комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 

Полтавській області на 2021 – 2023 роки.  

Значну увагу в роботі комісії в 2021 році було приділено питанням: 

- книговидання та популяризації української книги на Полтавщині; 

- співпраці органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування 

області з громадськими об’єднаннями щодо соціальної адаптації, медичної та 

психологічної реабілітації учасників бойових дій, родин загиблих воїнів та 

членів їх сімей; 

- виконання проєктів громадських організацій, на реалізацію яких 

надавалася фінансова підтримка з обласного бюджету. 

 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

ВИРІШИЛИ: 

Погодити звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 

депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 

громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за період 2020 – 

2021 років (додається). 

 

8. Різне. 

ВИСТУПИЛИ: 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, запропонував в 

подальшому вивчити питання про зміну у назві постійної комісії, а саме слова 

«учасників АТО» замінити на «учасників українсько – російської війни». 

 

 

 

Голова постійної комісії       Микола КУЛЬЧИНСЬКИЙ 

 

 

 

Секретар постійної комісії      Микола БОНДАР 

 


